
DECRETO N° 758/

LAJA, marzo 09 del 2012
VISTOS:

1.- Visaciones, visto bueno jefe de UTP del Depto. de Educación Municipal.
2.- Memo N° 42 del coordinador de educación extraescolar.
3.- Contratos de Trabajo: Gestrudis Herrera Suazo, Srta. Roxana Altamirano Castro,
Srta. Diva Fuentes Soriano, Srta. Yenifer Haurra Quintana, Sra. Carmen Jara Díaz,
Srta. Karen Núñez Guajardo, Sra. Elizabeth Neculhueque Torres, Sra. Cristina
Rebolledo Henríquez, Srta. Jennifer Inostroza Donoso, Srta. Yessica Sanhueza
Vargas, Srta. Rossanna Rodríguez Fernández, Srta. Angela Silva Abarzúa, Srta.
Yenifer Alarcón Troncoso, Sr. Cristian Campos Fierro, Sr. Carlos Campos Mosqueira.
4.- Código del Trabajo.
5.- Ley Sep
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- APRUÉBENSE los contratos de trabajo suscrito entre la I. Municipalidad de Laja -
Departamento de Educación Municipal y los funcionarios que se indican, para
desempeñarse en los establecimientos, en las funciones, desde y hasta la fecha que
se señala en cada caso:

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Gestrudis Ivonne de Lourdes Herrera Suazo

administrativa de compras mantención y rendición programas
44 horas
Departamento de Educación Municipal
desde 12 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
gestión- sep (30 sep, 14 gestión)
necesidades del servicio

Roxana Elizabeth Altamirano Castro

asistente de aula
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 13 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades de! servicio

www.muniiaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 Fax: 534309

Página 1 de 4



DECRETO N° 758/

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Diva Elena Fuentes Soriano

inspectora de patio
44 horas
escuela E-980 "Nivequeten"
desde 12 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Yenifer Bisa Haurra Quintana

asistente de aula
24 horas
escuela G-1203 "José Diego Bustamante"
desde 09 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Carmen Alejandra Jara Díaz

asistente de aula
30 horas
escuela E-980 "Nivequeten"
desde 12 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Karen Marisela Núñez Guajardo

asistente de aula
24 horas
escuela G-985 "Santiago Amengua!"
desde 12 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Elizabeth Vanes Neculhueque Torres

asistente de párvulos
20 horas
escuela F-976 "La Colonia"
desde 12 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

www.muniiaja.ci
(.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 534309

Página 2 de 4



DECRETO N° 758/

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Cristina Rebolledo Henríquez

asistente de aula
24 horas
escuela G-983 "Los Cerrillos"
desde 09 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Jennifer Inpstroza Donoso

asistente de aula
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 12 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Yessica Fabiola Sanhueza Vargas

asistente de aula
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 12 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Rossanna Rodríguez Fernández

asistente de aula
22 horas
asistente de párvulos
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 09 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Angela Sofía Silva Abarzúa

asistente de aula
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 12 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

www.munilaja.cl
t,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 534309
Página 3 de 4



DECRETO N° 7587

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Yenifer Andrea Alarcón Troncóse

asistente de aula
24 horas
escuela G-986 "Rucahue"
desde 09 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Cristian Orlando Campos Fierro

vigilante nocturno
28 horas
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
desde 10 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
gestión
necesidades del servicio

Carlos Campos Mosqueira

monitor ajedrez
15 horas
escuela deportiva comunal
desde 13 de marzo 2012
hasta 28 de febrero 2013
gestión
necesidades del servicio

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto al subtitulo 21
ítem 03 "Otras Remuneraciones" del presupuesto general vigente del Departamento
Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MA1RA VA
SECRETARIA

VHFT/MVG/NÜ'B/P
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

ITO GARRIDO
ICIPAL (S)

/lrc*09/03/12

www.munilaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 534309

Página 4 de 4


